

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Processo : 024/2018

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material de expediente para atender toda a Prefeitura Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Administração, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria de Administração

Às 08h30min. do dia 16 de maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Coelho Pinto Comercio LTDA	Sim	20.276.514/0001-81	Dejean Junior Damazio	104.240.686-30	MG16988232, SSP – MG
Karlos Papelaria LTDA		42.908.509/0001-87	Leonardo Jose Dias	083.712.086-18	MG14717012, SSP – MG
Livraria e Papelaria Encanto LTDA	Sim	07.218.995/0001-00	Jaime de Moraes	032.856.376-50	MG11176005
Printmax Remanufatura e Suprimentos de Informática LTDA – ME	Sim	13.041.554/0002-60	Alex Neves Machado	083.141.036-16	MG14160741

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que todas as licitantes atenderam perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participarem da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo ao lançamento dos valores de cada proposta no programa próprio de licitação. Considerando a quantidade de itens objeto de disputa, bem como o adiantar das horas, o pregoeiro questionou aos presentes quanto a possibilidade de suspensão do certame, designando nova data para continuidade dos trabalhos, com o que houve concordância, sem nenhuma objeção, por todos os representantes legais presentes. Deste modo, o presente certame foi suspenso às 14h20min, sendo designado o dia 21/05/2018, às 09h00min para a continuidade dos trabalhos, saindo todos os presentes devidamente intimados. Nada mais havendo, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por mim, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Coelho Pinto Comercio LTDA
CNPJ: 20.276.514/0001-81

Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME
CNPJ: 07.218.995/0001-00

Karlo's Papelaria LTDA
CNPJ: 42.908.509/0001-87

Printmax Remanufatura e Suprimentos de Informática LTDA – ME
CNPJ: 13.041.554/0002-60

ATA EM CONTINUAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Processo : 024/2018

Objeto : Contratação de empresa para fornecimento parcelado e eventual, a depender da necessidade, de material de expediente para atender toda a Prefeitura Municipal, conforme solicitação da Secretaria de Administração, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Solicitante : Diretoria de Administração

Às 09h00min. do dia 21 de maio de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, dar continuidade aos trabalhos relativos a este certame, suspensos no dia 16/05/2018. Registra-se que na sessão anterior compareceram as empresas abaixo identificadas, com os respectivos credenciados/representantes, a saber:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Coelho Pinto Comercio LTDA	Sim	20.276.514/0001-81	Sem representante nesta data	—	—
Karlos Papelaria LTDA		42.908.509/0001-87	Leonardo Jose Dias	083.712.086-18	MG14717012, SSP – MG
Livraria e Papelaria Encanto LTDA	Sim	07.218.995/0001-00	Jaime de Moraes	032.856.376-50	MG11176005
Printmax Remanufatura e Suprimentos de Informática LTDA – ME	Sim	13.041.554/0002-60	Juliana Mesquita Biajoli	758.410.026-00	MG 5025075

Nesta data, compareceram os representantes acima identificados. Referente à empresa Coelho Pinto Comércio Ltda., a despeito de o credenciado ter saído intimado na sessão anterior para a continuidade dos trabalhos nesta data, a proponente não enviou credenciado/representante. O membro da equipe de apoio, Sr. Douglas Franzini fez contato com a empresa através do telefone n.º (32) 3541-3350, sendo informado que o representante legal não iria comparecer, o que foi testemunhado pelos demais representantes presentes nesta assentada. Em seguida, o Pregoeiro deu continuidade aos trabalhos, com a fase de lances e negociações. Pela ordem, o pregoeiro observou que os proponentes presentes neste certame eram as mesmas do processo 024, Pregão 013, com exceção da empresa Printmax, que não compareceu no procedimento anterior. Assim, o pregoeiro esclareceu que os itens desta licitação que possuem a mesma marca dos produtos apresentados no pregão 013 terão como preço de referencia, para fins de contratação, os valores obtidos naquele certame. Durante a realização do certame restaram frustrados os seguintes itens: 30, vez que o item está repetido no item 22. Quanto aos itens 77, 79, 133, 200, 203, 204, 205, 213, 221, 222 as proponentes não cobriram o preço médio, motivo porque referidos itens também restaram frustrados. Concluída a fase de lances e negociações, as licitantes foram classificadas na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA					
0002	Almofada Para Carimbo	17	UNIDADE	17,10	290,70
0009	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS	20	UNIDADE	84,00	1.680,00
0011	Papel Carmuça Tamanho 60x40cm, cores Variadas.	60	UNIDADE	1,25	75,00
0024	Livro de Ata	115	UNIDADE	10,45	1.201,75
0026	Papel de Seda cores Variadas	210	UNIDADE	0,27	56,70
0040	FITA ADESIVA 12MM X 40M	92	UNIDADE	2,35	216,20
0045	PERFURADOR D PAPEL COM 2 FUROS PARA	11	UNIDADE	37,50	412,50

	30 FOLHAS				
0048	SEPARADOR DE FICHAS 6X9 TAMPA ACRILICA	15	UNIDADE	107,00	1.605,00
0050	ETIQUETA ADESIVA PARA CONVITE NA COR DOURADA E PRATA ESPESSURA REDONDA.	6	PACOTE	2,85	17,10
0185	EMBORRACHADO EVA NATUREZA	15	UNIDADE	1,95	29,25
0219	FILTRO CORES VARIADAS	60	M	19,49	1.169,40
0257	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO VIDRO DE 100 G	50	UNIDADE	9,35	467,50
Total do Fornecedor: 7.221,10					
KARLO'S PAPELARIA LTDA					
0010	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	9	UNIDADE	22,90	206,10
0013	PAPEL CREPON CX. COM 20, CORES VARIADAS	59	CAIXA	16,85	994,15
0014	PILHA ALCALINA PEQUENA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	38	PACOTE	7,90	300,20
0018	Bloco de Cubo para Lembrete com 600fls	12	UNIDADE	9,80	117,60
0020	Caderno Brochurão - 60 fls	50	UNIDADE	3,29	164,50
0021	Cartolina Pintada	370	UNIDADE	0,79	292,30
0025	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CORES VARIADAS	140	UNIDADE	1,34	187,60
0031	CD Virgem - 80 MIN. 700 MB - Caixa com 100 Unidades	16	CAIXA	115,25	1.844,00
0033	Caneta Marca Texto - Cores Variadas	60	UNIDADE	1,79	107,40
0035	COLA BRANCA PARA PAPEL, NÃO TÓXICA E LAVÁVEL - FRASCO DE 1 QUILO	11	UNIDADE	13,40	147,40
0037	CRACHÁ PLÁSTICO PRENDEDOR FIXO INCOLOR - 701X100 MM- CRACHÁ COM JACARÉ	450	UNIDADE	0,89	400,50
0042	GRAMPEADOR MÉDIO, GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS, CORPO METÁLICO, CAPACIDADE PARA 98 GRAMOS	22	UNIDADE	28,80	633,60
0047	REFIL COLA GROSSA DE SILICONE PARA PISTOLA	175	UNIDADE	0,85	148,75
0049	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	404	UNIDADE	4,95	1.999,80
0058	OLHINHOS MÓVEIS PACOTE COM 25 UNIDADES MÉDIO.	20	PACOTE	3,90	78,00
0060	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50 M	50	UNIDADE	2,97	148,50
0063	TESOURA INOX TAMANHO GRANDE 7"	17	UNIDADE	7,59	129,03
0064	PAPEL SULFITE 210 X 297 COM 5000 FOLHAS A4	41	CAIXA	179,50	7.359,50
0065	PAPEL SULFITE 75G 210 X 297 A4 100 FLS NAS CORES VERDE, ROSA, AMARELO E AZUL	26	PACOTE	5,75	149,50
0070	PAPEL LINHO A4, 210X297MM BRANCO, EMBALAGEM C/ 500 UNID. (CX COM 10 UND CADA)	51	CAIXA	172,00	8.772,00
0073	TNT CORES VARIADAS	300	M	1,59	477,00
0074	DVD VIRGEM (4,7 GB/120MIN) CAIXA COM 100 UND.	6	CAIXA	135,90	815,40
0078	EMBORRACHADO EVA DECORADO	115	UNIDADE	6,24	717,60
0080	EMBORRACHADO EVA XADREZ LIGHT	215	UNIDADE	6,80	1.462,00
0081	EMBORRACHADO EVA ESTAMPADO	225	UNIDADE	6,24	1.404,00
0082	EMBORRACHADO EVA POA	215	UNIDADE	5,84	1.255,60
0088	Pasta Sanfonada de Plástico Incolor	31	UNIDADE	18,50	573,50
0090	AGENDA EXECUTIVA CAPA DURA	10	UNIDADE	30,00	300,00
0091	Relógio de Parede Comum	14	UNIDADE	21,90	306,60
0095	CANETA ESFEROGRAFICA BPS PONTA FINA 0,7MM AZ NA COR AZUL	38	UNIDADE	5,58	212,04
0104	PAPEL CREPONZÃO	140	UNIDADE	7,39	1.034,60
0105	PAPEL CREPONZÃO MATALIZADO	70	UNIDADE	7,39	517,30
0106	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS	30	UNIDADE	2,89	86,70
0115	Fita tafetá rolo com 50 metros de 200 mm nas	3	ROLO	14,89	44,67

	cores.				
0118	Grampo para grampeador 23/13 mm.	4	CAIXA	19,79	79,16
0119	Grampo para grampeador 23/15 mm.	3	CAIXA	16,45	49,35
0121	ENVELOPE PARDO 34 X 24	900	UNIDADE	0,22	198,00
0122	FITA ADESIVA 45MM X 45MM TRANSPARENTE	27	UNIDADE	3,75	101,25
0123	FITA ADESIVA CREPE COM 19 MM X 50M	97	UNIDADE	3,74	362,78
0126	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS	25	UNIDADE	24,60	615,00
0134	Papel para desenho branco, tam A4 140g pct com 20 fls	40	PACOTE	10,10	404,00
0135	Bola de soprar colorida pacote c/ 50 unidades nº 7	282	PACOTE	7,70	2.171,40
0137	TINTA GUACHE - FRASCO 250ML CORES VARIADAS	51	UNIDADE	4,84	246,84
0143	Tinta Acrilica brilhante 37 ml, cores variadas	90	UNIDADE	4,65	418,50
0146	LIVRO DE PROTOCOLO	17	UNIDADE	9,45	160,65
0149	Fita Crepe 19x50 3M	70	UNIDADE	3,84	268,80
0152	Bambolês	85	UNIDADE	4,00	340,00
0155	Pincel marcador para quadro brancos	5	UNIDADE	8,05	40,25
0166	CAIXA PARA ARQUIVO, DE PLÁSTICO.	50	UNIDADE	3,88	194,00
0169	JOGOS DE MONTAR	10	UNIDADE	35,20	352,00
0174	Jogos educativos em EVA	2	UNIDADE	30,69	61,38
0180	QUEBRA CABEÇA VARIOS DESENHOS	14	UNIDADE	20,45	286,30
0181	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO 15ML	12	FRASCO	11,75	141,00
0187	KIT VOLEIBOLL	2	KIT	177,00	354,00
0188	SUPER BOLICHE	4	UNIDADE	64,80	259,20
0193	Bola de Futsal	4	UNIDADE	117,00	468,00
0209	COLA GLITTER PARA TECIDO 60 G	4	UNIDADE	11,20	44,80
0210	PINCEL CHANFRANDO CHANFRADO N4	10	UNIDADE	3,14	31,40
0220	BOBINA DE PAPEL PARDO, 1,30/200	4	UNIDADE	246,00	984,00
0224	ARGOLA PARA CHAVEIRO PEQUENA	2	PACOTE	12,25	24,50
0227	OLHINHOS MÓVEIS PACOTE COM 25 UNIDADES PEQUENO.	30	PACOTE	2,89	86,70
0228	FURADOR DECORATIVO	10	UNIDADE	22,80	228,00
0229	PORTA CANETA COM CLIPS E COM LEMBRETE MATERIAL ACRÍLICO	9	UNIDADE	21,50	193,50
0234	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES PINCEL PONTA GROSSA REDONDA MACIA TUBO DE PLÁSTICO.	16	UNIDADE	19,30	308,80
0237	Mochila Costal na cor Preta, Lisa, Adulto com 2 Alças	5	UNIDADE	69,90	349,50
0238	bola de isopor 200mm	40	UNIDADE	8,50	340,00
0244	TANGRAM BRINQUEDO PEDAGOGICO	9	UNIDADE	42,50	382,50
0248	PINCEL PILOT 850 COR PRETA	51	UNIDADE	3,50	178,50
0249	PINCEL PILOT 850 COR AZUL	51	UNIDADE	3,50	178,50
0250	PINCEL PILOT 850 COR VERMELHA	51	UNIDADE	3,50	178,50
0251	LIVRO DE REGISTRO DE FARMÁCIA CAPA DURA COM 100FOLHAS	2	UNIDADE	24,90	49,80
0255	BABADO DE CREPOM OURO	30	UNIDADE	6,90	207,00
0258	SACOLAS DECORADAS PARA PRESENTE 25X18CM	300	UNIDADE	0,38	114,00
0260	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO TIPO PILOT	20	UNIDADE	8,00	160,00
0265	PASTA PARA ARQUIVO	100	UNIDADE	3,15	315,00
0269	BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 20 UNID	5	UNIDADE	19,00	95,00
0270	CANETA HIDROGRÁFICA CORES VARIADAS CX COM 12	10	CAIXA	7,70	77,00
0272	FITA ADESIVA TRANSPARENTE , MEDINDO 45 MM X 50MM	50	UNIDADE	3,79	189,50
0273	PAPEL A4 MEDINDO 210 X 297 MM COM FOLHAS NAS CORES, VERDE, AZUL,AMARELO E ROSA	40	PACOTE	5,75	230,00
0274	BOBINA DE PAPEL PARDO 1,20 X 2,50 M	10	UNIDADE	246,00	2.460,00

0278	GLITTER BRILHO METALICO 7G , CORES: PRATA, DOURADA,VERDE,AZUL E PRETA	5	UNIDADE	1,20	6,00
0279	BOLA DE ISOPOR 60 MM	40	UNIDADE	2,60	104,00
0280	BOLA DE ISOPOR 40MM	40	PACOTE	1,02	40,80
Total do Fornecedor: 48.516,60					
LIVRARIA E PAPELARIA ENCANTO LTDA - ME					
0003	Borracha Branca nº 60	22	CAIXA	10,40	228,80
0006	Envelope Branco 80/m², Medindo 114x229mm	420	UNIDADE	0,15	63,00
0007	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6	48	UNIDADE	3,90	187,20
0008	Envelope Colorido 80g/m², Medindo 72x108mm.	350	UNIDADE	0,17	59,50
0012	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO COM 25 M	7	UNIDADE	49,90	349,30
0016	FITA CORRETIVA 10MM X 05MM	63	UNIDADE	4,80	302,40
0017	Pasta de papelão com grampos	105	UNIDADE	1,97	206,85
0023	CORRETIVO LIQ A BASE DE AGUA 18ML	40	UNIDADE	1,80	72,00
0027	RÉGUA 50 CM	70	UNIDADE	2,70	189,00
0029	ENVELOPE PARDO 23 X 16	1.000	UNIDADE	0,14	140,00
0032	Caneta esterográfica comum ponta grossa, cores azul, vermelha e preta - 1º linha, caixa 100 u.	16	CAIXA	69,90	1.118,40
0036	Cola branca escolar, não toxica e lavável - Frasco de 90 g	70	UNIDADE	1,59	111,30
0038	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 9 MM - PRETO- CAPACIDADE 50 FLS	10	UNIDADE	0,80	8,00
0039	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 20 MM - PRETO - CAPACIDADE 120 FLS	10	UNIDADE	1,00	10,00
0043	LÁPIS GRAFITE DE COR PRETO, GRADUAÇÃO Nº 2 B	10	CAIXA	34,85	348,50
0044	pasta plastica transparente com elastico 24,5x33,5x40	75	UNIDADE	1,80	135,00
0046	PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO.	55	UNIDADE	4,70	258,50
0051	PAPEL QUADRICULADO	200	UNIDADE	0,11	22,00
0052	PASTA CATALOGO CAPA DURA CONTENDO 50ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO OFÍCIO PRETA.	28	UNIDADE	16,80	470,40
0053	Bola de Isopor 75mm	80	UNIDADE	0,90	72,00
0054	Bola de Isopor 100mm	80	UNIDADE	1,50	120,00
0055	Cartão de Aniversário - Tamanho Grande	100	UNIDADE	1,70	170,00
0056	Clips 1/0 Metal - Caixa com 500g	5	CAIXA	16,19	80,95
0062	BOBINA DE PAPEL PARDO ROLO COM 60CM DE ALTURA	4	UNIDADE	59,90	239,60
0066	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO CARTÃO DUPLO COM GRAMPOS	30	UNIDADE	4,55	136,50
0067	PISTOLA DE COLA QUENTE - PEQUENA	10	UNIDADE	15,90	159,00
0068	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	21	UNIDADE	12,90	270,90
0069	Tinta para Pintura de Rosto com Gliter	2	CAIXA	15,90	31,80
0071	Papel Emborrachado (EVA)	490	UNIDADE	1,40	686,00
0072	Tesoura de Picotar papel A4, Tamanho Médio	12	UNIDADE	18,20	218,40
0076	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 30 MM	40	UNIDADE	0,90	36,00
0083	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO 235 X 350	32	UNIDADE	1,80	57,60
0085	Pen drive 16 Gb	25	UNIDADE	33,00	825,00
0087	EMBORRACHADO EVA COM GLITTER CORES VARIADAS.	316	UNIDADE	4,80	1.516,80
0092	ENVELOPE COLORIDO VISITA	350	UNIDADE	0,17	59,50
0098	EMBORRACHADO LISO EVA	100	UNIDADE	1,40	140,00
0099	CARTOLINA PRETA	50	UNIDADE	0,89	44,50
0100	FOLHA DE ISOPOR 1,5MM LARGURA	65	UNIDADE	2,80	182,00
0101	FOLHA DE ISOPOR 2,0 MM LARGURA	75	UNIDADE	3,90	292,50
0102	FOLHA DE ISOPOR 3,0MM LARGURA	5	UNIDADE	5,80	29,00
0103	JOGO DE CANETA COM GLITER 12 UND	16	CAIXA	9,80	156,80
0107	CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE A4 PARA	540	UNIDADE	0,40	216,00

	ENCADERNAÇÃO.				
0108	CAPA PLÁSTICA PRETA A4 PARA ENCADERNAÇÃO.	240	UNIDADE	0,40	96,00
0109	CADERNO GRANDE DE ARAME CAPA DURA COM 100 FOLHAS.	45	UNIDADE	5,90	265,50
0110	Bola de isopor grande 20 cm de diâmetro	15	UNIDADE	6,50	97,50
0111	CARTELA DE BINGO COM 100UND.	115	UNIDADE	2,24	257,60
0114	PINCEL PARA PINTURA N° 12	65	UNIDADE	2,20	143,00
0117	Marcador permanente	20	UNIDADE	2,80	56,00
0125	TINTA PARA CARIMBO 42ML SEM ÓLEO CORES VARIADAS	11	UNIDADE	5,70	62,70
0128	Caneta Preta para CD	36	UNIDADE	2,45	88,20
0129	Pasta Preta AZ com Visor de Plástico com Etiqueta Removível - ESTREITA	16	UNIDADE	359,80	5.756,80
0132	percevejo colorido cx c/ 50 unidades	4	CAIXA	4,00	16,00
0139	LAPIS 2B	10	CAIXA	0,80	8,00
0140	LAPIS 6B	130	UNIDADE	0,80	104,00
0142	Tinta acrílica branco titânio 120 ml	30	UNIDADE	19,85	595,50
0144	TESOURA INOX 8, SEM PONTA, COM CANO DE PLÁSTICO	29	UNIDADE	7,70	223,30
0148	Estilete médio largo	56	UNIDADE	1,90	106,40
0150	REGUA 30 CM	140	UNIDADE	0,80	112,00
0153	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM CX COM 50 UNIDADES	6	CAIXA	11,90	71,40
0156	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA - CORES VARIADAS - 1° LINHA	18	CAIXA	69,90	1.258,20
0157	ESTILETE LARGO 18 MM	14	UNIDADE	1,80	25,20
0158	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO DIMENSÕES 24,5X33,5X5,1 CM	66	UNIDADE	1,89	124,74
0164	Tesoura para picotar Eva com 4 laminas	12	KIT	23,90	286,80
0165	TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM INOX SEM PONTA CABO PLÁSTICO. EI	125	UNIDADE	2,95	368,75
0170	PINCEL ATÔMICO 12 CORES	35	PACOTE	14,90	521,50
0173	Maleta pedagógica 10 jogos educativos em MDF	2	UNIDADE	479,00	958,00
0176	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 24 CORES	17	CAIXA	8,90	151,30
0178	Lapis de cor grande caixa com 12	35	UNIDADE	4,50	157,50
0182	PORTA FITA ADESIVA	8	UNIDADE	12,90	103,20
0183	BRINCANDO COM LETRAS 100PÇS	3	KIT	200,00	600,00
0186	EMBORRACHADO-GLITER	310	UNIDADE	4,90	1.519,00
0190	RAQUETE DE FRSCOBOL CONTENDO 2 RAQUETES E BOLA DE BORRACHA N°3.	4	UNIDADE	74,45	297,80
0197	PINCEL PARA PINTURA N°4	50	UNIDADE	1,48	74,00
0198	PINCEL PARA PINTURA N°06	65	UNIDADE	1,48	96,20
0199	PINCEL PARA PINTURA N°8	56	UNIDADE	1,48	82,88
0201	Bola de Isopor 50mm	110	UNIDADE	0,40	44,00
0202	PINCEL CHATO N° 16	25	UNIDADE	4,40	110,00
0211	PINCEL N°2	30	PACOTE	1,75	52,50
0212	PINCEL N°0	40	PACOTE	1,75	70,00
0216	TINTA ACRILICA FOSCA 120ML CORES VARIADAS	30	POTE	52,39	1.571,70
0223	ARGOLA PARA CHAVEIRO GRANDE	2	PACOTE	25,00	50,00
0226	Fítillinho rolo c/ 50m	10	ROLO	1,30	13,00
0230	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 29 MM - PRETO- CAPACIDADE 200 FLS	470	UNIDADE	0,50	235,00
0231	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 33 MM - PRETO - CAPACIDADE 250 FLS	370	UNIDADE	0,98	362,60
0236	Caneta para Retro Projetor cores Preta, Verde, Vermelha e Azul - Ponta Fina 1,0	5	UNIDADE	4,80	24,00
0239	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 48 FOLHAS.	10	UNIDADE	1,58	15,80
0240	BOLA DE ISOPOR 90 MM	40	UNIDADE	7,50	300,00

0247	ENVELOPE PARDO 26X 36	200	UNIDADE	0,27	54,00
0259	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM - PRETO - CAPACIDADE 70,100,FLS	200	UNIDADE	0,50	100,00
0261	CARTOLINA BRANCA DUPLA	200	UNIDADE	0,65	130,00
0262	BOLA DE ISPOR 25MM	100	UNIDADE	0,10	10,00
0263	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 20 MM	100	UNIDADE	0,47	47,00
0264	COLA BRANCA 500G NÃO ATOXICO	22	UNIDADE	7,50	165,00
0266	BOLA DE ISOPOR 80 MM	40	UNIDADE	3,55	142,00
0267	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	15	UNIDADE	3,75	56,25
0268	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7 MM PRETA	20	CAIXA	63,80	1.276,00
0276	PASTA PLASTICA POLIONDA 0,2 CM TAMANHO OFICIO CAPA PRETA	50	UNIDADE	2,00	100,00
0277	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELASTICO TAMANHO OFICIO	10	UNIDADE	2,10	21,00
Total do Fornecedor: 29.655,82					
PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INF. LTDA					
0001	Alfinete Metal (CABEÇA COLORIDA)	33	CAIXA	7,80	257,40
0004	Clips 2/0 Metal - Caixa com 500g	46	CAIXA	11,90	547,40
0005	Clips 6/0 Metal - Caixa com 500g	38	CAIXA	11,90	452,20
0015	PILHA ALCALINA PALITO EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	29	PACOTE	4,80	139,20
0019	Apontador de Lápis Metálico	67	UNIDADE	1,25	83,75
0022	Fita Adesiva Dupla Face	113	UNIDADE	9,50	1.073,50
0028	PAPEL VERGÊ A4 180G 210 X 297 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS	49	PACOTE	19,70	965,30
0034	CARTOLINA 150G 50 X 66CM CORES CLARAS	230	UNIDADE	0,70	161,00
0041	GLITER ESCOLAR POTE PEQUENO COM 07 GRAMAS -CORES VARIADAS	10	UNIDADE	1,57	15,70
0057	Etiqueta Auto Adesiva para Impressora a Laser	5	CAIXA	72,30	361,50
0059	Papel Cartão Cores Variadas	200	UNIDADE	1,38	276,00
0061	PAPEL FOTOGRAFICO A4 150 G PACOTE COM 50 FOLHAS	56	PACOTE	28,10	1.573,60
0075	COLA COM GLITER (JOGO COM 06 CORES VARIADAS) .	20	CAIXA	9,90	198,00
0084	Livro de ata pautado, capa dura, costurado, com 200 folhas	56	UNIDADE	29,00	1.624,00
0086	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE	21	CAIXA	21,20	445,20
0089	Percevejos Tipo Tacha	14	CAIXA	7,60	106,40
0093	CANETA POROSA OURO	1	UNIDADE	9,05	9,05
0094	CANETA POROSA PRATA	1	UNIDADE	9,05	9,05
0096	CARTOLINA LAMINADA CORES VARIADAS	45	UNIDADE	2,34	105,30
0097	COLA PARA ISOPOR E EVA	8	UNIDADE	3,75	30,00
0112	FITA ADESIVA COLORIDA	115	UNIDADE	1,18	135,70
0113	PILHA ALCALINA GRANDE EMBALAGEM COM 02 UNIDADES.	3	PACOTE	28,70	86,10
0116	FOLHA DE ISOPOR 10CM	45	UNIDADE	15,55	699,75
0120	Perfuradora para encadernação de folhas A4	1	UNIDADE	819,00	819,00
0124	LAPIS BORRACHA CAIXA COM 12 UNID.	5	CAIXA	41,40	207,00
0127	Caixa para Arquivo Morto de Papelão	50	UNIDADE	2,05	102,50
0130	CAIXA DE CORRESPONDENCIA 3 DIVISOES	20	UNIDADE	72,00	1.440,00
0131	Alfinete material metal, tamanho 05	8	CAIXA	11,20	89,60
0136	Cartolina Dupla Face - Cores Variadas	220	UNIDADE	0,89	195,80
0138	LAPIS HB	225	UNIDADE	34,75	7.818,75
0141	Papel dobradura (origami) A4, cores variadas pct com 50 fls	5	PACOTE	15,70	78,50
0145	LIVRO DE PONTO	10	UNIDADE	13,00	130,00
0147	LIVRO DE OFÍCIO	3	UNIDADE	8,40	25,20
0151	Apagador para Quadro Branco	32	UNIDADE	6,65	212,80
0154	Barbante 8 Fios 100% Algodão com 197 mts	8	UNIDADE	10,35	82,80

0159	Prancheta Ofício de Plástico com Suporte para Caneta	6	UNIDADE	18,30	109,80
0160	PASTA SUSPENSA KRAFT 36X24CM COM VISOR DE ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO.	790	UNIDADE	2,28	1.801,20
0161	Extrator de grampos em metal	27	UNIDADE	2,59	69,93
0162	PEN DRIVE 4 GB CAIXA C/ 1 UNIDADE	4	CAIXA	29,67	118,68
0163	QUADRO BRANCO EM LAMINADO COM MOLDURA DE ALUMINIO 1,20X90	3	UNIDADE	145,00	435,00
0167	Bola de vinil 35 a 40 cm de diametro n 14	10	UNIDADE	14,90	149,00
0168	BOLA DE VINIL TIPO DENTE DE LEITE	10	UNIDADE	6,20	62,00
0171	Jogo educativo descobrindo as cores	4	UNIDADE	23,30	93,20
0172	Jogo educativo descobrindo com as letras.	2	UNIDADE	32,50	65,00
0175	JOGOS REUNIDOS(PEÇAS EM PLÁSTICO E TABULEIRO PAPEL CARTÃO RESISTENTE).	5	UNIDADE	89,50	447,50
0177	caixa organizadora transparente 19,8l 24,5	3	UNIDADE	35,39	106,17
0179	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS TAMANHO 50X60MM	60	UNIDADE	1,43	85,80
0184	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL G	5	UNIDADE	39,50	197,50
0189	BOLA DE COURO PARA BASKET	4	UNIDADE	109,10	436,40
0207	LINHA 10	2	TB	27,10	54,20
0208	CANETA PARA TECIDO NAS CORES, PRETA , VERMELHA E VERDE	4	UNIDADE	4,85	19,40
0215	LAPIS DE COR SEXTAVADO CAIXA COM 36 CORES	40	CAIXA	29,79	1.191,60
0217	SACOLA DE PAPEL CELOFANE TAMANHO 60X75	20	UNIDADE	1,69	33,80
0218	TESOURA 690 COSTURA	1	UNIDADE	117,50	117,50
0225	Tinta Spray 360ml	40	UNIDADE	30,85	1.234,00
0232	GIZ DE CERA BASTÃO GROSSO COLORIDO CX COM 12 UNIDADES.	20	CAIXA	7,60	152,00
0233	GIZ DE CERA BASTÃO FINO COLORIDO CX COM 12 UNIDADES.	30	CAIXA	3,89	116,70
0235	Caderno Pequeno de Arame	30	UNIDADE	5,40	162,00
0241	DOMINÓ DE MADEIRA 28 PÇS FIGURAS E PALAVRAS	6	UNIDADE	18,40	110,40
0242	JOGO DE MONTAR	9	UNIDADE	31,40	282,60
0243	JOGOS EDUCATIVOS	10	UNIDADE	20,95	209,50
0245	COLA TRANSPARENTE PARA ISOPOR	254	UNIDADE	3,45	876,30
0246	PAPEL CARBONO 1 FACE COR AZUL TAMANHO A4 CAIXA C/ 100 UNIDADES	100	CAIXA	0,55	55,00
0252	Papel granapel 50x70, 35 gramas pacote com 400 folhas	4	PACOTE	425,00	1.700,00
0253	Bateria redonda	14	UNIDADE	3,79	53,06
0254	PAPEL CONTACT DECORADO ROLO COM 25 M	4	UNIDADE	178,00	712,00
0256	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	16	UNIDADE	40,40	646,40
0271	COLA COLORIDA 25g - Embalagem c/ 4 Cores	12	CAIXA	7,19	86,28
0275	ALFINETE Nº 9, CAIXA COM 50 G	5	CAIXA	7,10	35,50
				Total do Fornecedor: 32.582,47	
				Total Geral: 117.975,99	

Logo, foi apresentado o menor preço pelas empresas **Coelho Pinto Comercio Serviços Ltda. – ME, Livraria e Papelaria Encanto Ltda. – ME, Karlo's Papelaria Ltda. e Printmax Remanufatura e Suprimentos de Informática Ltda. nos itens e valores acima descrito conforme a tabela de apuração.** Analisados os documentos, foi constatado que os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedores referente aos itens descritos na tabela acima, em relação a cada proponente. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da (s) vencedora (s), não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou

encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Douglas Franzini Soares – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo dos Santos Moreira – Equipe de Apoio

Karlo's Papelaria LTDA
CNPJ: 42.908.509/0001-87

Printmax Remanufatura e Suprimentos de Informática LTDA – ME
CNPJ: 13.041.554/0002-60

Livraria e Papelaria Encanto LTDA – ME
CNPJ: 07.218.995/0001-00